最高裁秘書第5365号

令和元年11月15日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 ’|ウ

司法行政文書開示通知書 ．

10月17日付け（同月18日受付，第014368号）で申出のありました司

法行政文書の開示について， 下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

開示する司法行政文書の名称等

「和光市駅からの通所方法等について」 と題する文書（両面で1枚）

開示の実施方法

写しの交付

1

2

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

和光市駅からの通所方法等について

導入修習期間中は， 司法修習生を含め，非常に多くの方が和光市駅南口

から司法研修所方面の路線バスを禾|｣用します。通勤通学等の時間帯と重な

るため，和光市駅南口のバス乗り場が非常に混雑し， 目的のバスに乗車で

きないことや，雨天等の場合には， 和光市内の交通量増加に伴う渋滞によ

り，ダイヤどおりの運行が見込めない上，乗車時間が通常の倍近くかかる

こともあります。

ついては， 和光市駅と司法研修所間の移動には，時間に余裕を持つとと

もに， 次の点に留意してください。

(留意点）

①バスを利用する場合には，早めの時間帯に乗車する。

②徒歩（距離約2km,所要時間約SO分）による移動も検討する。

バス停に長い列が生じている場合_には,一徒歩_による方が所要時間が

確実に見込め量且＝

g特に，初日は集合時間も早く ，人も集中しますので，早めの時間帯（午

前7時40分発までが目安）のバスを利用するか，徒歩移動を積極的

に選択するなどして， 遅刻することのないようにしてください。

なお， 司法研修所までの経路については，裏面の地図を参考にしてくだ

さい。

司法研修所事務局総務課

和光市駅南口からの徒歩･バス経路

| 周途剛修所(入口）
樹林公函

研修所(入口） 画面■

司藻研修F
剛
１
１
１

大泉中央公園
令和元年12月5日(木）

集合時間8:50

所「西館」

1階ロビー

増 『
甲
日
日
■
日
日
■

雪
爾
罰
《
「
錯
綱
鵜
．
…
・
…
・
・
・
・
蝉
周
僻
恥
割
…
．
．
、
園
一
・
・
・
・
・

校学大

霞
唖

務税

麺
》
”

和光樹林公園

※正門から｢西館｣は， 左

斜め前方の建物です。

※各館の配置図は， 司

法修習ハンドブック85
ページにあります。

至川越

筵

欝
ら

咳 I和光市駅卜……･…閨,＆
■■ ■ 1■■■ ■ I■■■ ■ 1■■■ 町 ■■■■

ロ■■■■■■■■■■■■■■■

辛飛袋 東武東上律

－－ノ

【地図表示概要】

徒歩ルート(距離約2km,所要時間約30分）

東武バスルート(司法研修所循環･二軒新田止まり）

西武バスルート(大泉学園行き｡長久保行き･光が丘行き）

※本数が限られる。

■■■ I■■I■■

■一

徒歩時間の目安

①和光市駅南口から約30分

②西大和団地バス停から約12分

③税務大学校(和光校舎)バス停から約10分

④樹林公園バス停から約5分．

⑤司法研修所(入口)バス停から約3分

’

し